
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Республики Карелия «Специальная (коррекционная)  

общеобразовательная школа-интернат № 24» 

(ГБОУ РК «Школа-интернат № 24») 
 

 

П Р И К А З 

 

 19 мая 2021 г.                                                                                                  № 114-од 
г. Петрозаводск 

 

 
Об организации работы с персональными 

данными в ГБОУ РК «Школа-интернат № 24»  

 

 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 

г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 

2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» в целях соблюдения законодательства 

Российской Федерации о персональных данных, исполнения локальных нормативных актов 

и координации деятельности ГБОУ РК «Школа-интернат № 24» (далее – образовательная 

организация) по вопросам обработки персональных данных 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Отменить действие п.2 приказа от 03 сентября 2018 г. № 139-од «Об организации 

работы с персональными данными в ГБОУ РК «Школа-интернат № 24». 

2. Назначить:  

 ответственным за общую организацию работы в образовательной организации по 

вопросам сбора, обработки, хранения, передачи и распространения персональных 

данных, а также   организации работы по защите персональных данных специалиста 

по охране труда, ответственного за комплексную безопасность в ГБОУ РК «Школа-

интернат № 24» Скворцова А.В.;  

 ответственным за техническое обеспечение защиты информации, связанной с 

вопросами сбора, обработки, хранения, передачи, распространения защиты 

персональных данных системного администратора Точилова А.А.; 

 ответственным за сбор, обработку, хранение, передачу, распространение 

персональных данных работников специалиста по кадрам Ульянову Т.И.; 

 ответственным за сбор обработку, хранение, передачу, распространение 

персональных данных обучающихся и их родителей (законных представителей) 

документоведа Курочкину Н.А.;  

 ответственным за работу с персональными данными работников, обучающихся и их 

родителей (законных представителей) и распространение в рамках бухгалтерской 

работы и.о главного бухгалтера Бобкову Н.М. 

 ответственным за работу с персональными данными работников, обучающихся и их 

родителей (законных представителей) в рамках учебно-коррекционной работы 

заместителя директора Еремкину Т.Н.;  

 ответственным за работу с персональными данными работников, обучающихся и их 

родителей (законных представителей) в рамках воспитательной работы заведующую 

отделом воспитательной работы Вагину К.А.; 



 ответственным за работу с персональными данными работников, обучающихся и их 

родителей (законных представителей) в рамках административно-хозяйственной 

работы заместителя директора Алексееву Н.В. 

 ответственным за работу с персональными данными подрядчиков при заключении 

договоров на поставку товаров, выполнение работ(услуг) на юрисконсульта 

Писарову Л.Н.  

3. Обеспечить в образовательной организации выполнение нормативных документов 

Российской Федерации, Республики Карелия и локальных актов, связанных с 

вопросами сбора, обработки, хранения, защиты и распространения персональных 

данных. Ответственные лица, указанные в п.2 настоящего приказа.  

4. Утвердить: 

 положение о внутреннем контроле и (или) аудите соответствия обработки 

персональных данных в государственном бюджетном общеобразовательном 

учреждении Республики Карелия «Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-интернат № 24» требованиям законодательства в сфере 

обработки персональных данных (Приложение 1); 

 перечень информационных систем, в которых обрабатываются персональные 

данные в ГБОУ РК «Школа-интернат №24» (Приложение № 2); 

5. Внести и утвердить следующие изменения в Политику ГБОУ РК «Школа-интернат 

№24» в области в области обработки и защиты персональных данных (далее - 

Политика):  

 дополнить Политику разделом 10 «Распространение персональных данных 

неограниченному кругу лиц»; 

 изменить нумерацию: раздел 10 изменить на раздел 11. 

6. Контроль за исполнением приказа возлагаю на ответственного по 

комплексной безопасности Скворцова А.В. 

 

 

Директор                                                                                               

  

 

 

 

 


		2022-04-01T15:55:58+0300
	Кузьмина Марина Николаевна




